de una situación de enseñanza en contextos institucionales. 

6-​ El porcentaje de asincronicidad deberá ser menor que el indicado para las 
propuestas de Educación a Distancia, de acuerdo con normativa vigente. 

Carga horaria: mínimo de doscientas (200) horas reloj y máximo de trescientas noventa y 
nueve (399) horas reloj. 

5.3 Especializaciones  

Las Especializaciones son propuestas de profundización en modalidades, orientaciones, 
roles y funciones específicas, integrando componentes de investigación, práctica profesional 
y trabajo final integrador, con posibilidad de acreditación de saberes e instancias previas de

[...]

●​ Desarrollar la propuesta de manera presencial y/o virtual (sincrónico y asincrónico). 
El porcentaje de asincronicidad deberá ser menor que el indicado para las 
propuestas de Educación a Distancia, de acuerdo con normativa vigente. 

Carga horaria: mínimo de cuatrocientas (400) horas reloj y máximo de quinientas noventa y 
nueve (599) horas reloj. 

5.4 Diplomaturas Superiores 

Las Diplomaturas Superiores son propuestas de profundización centradas en una disciplina 
o problemática específica docente, con posibilidades de acreditación de saberes e 
instancias previas de formación En caso de optar por esta posibilidad, cada instituto deberá